

Moms

Indfør fuldt momsfradrag for morgenmad mv. ved erhvervmæssig hotelovernatning

UDFORDRINGEN

Virksomheder har efter nuværende regler ikke fuldt momsfradrag for restaurationsydelser. Momsen på restaurationsydelser kan således højst fradrages med 25 pct. (af momsen) – naturligvis under forudsætning af, at udgifterne er af strengt erhvervmæssig karakter.

Særbehandlingen af restaurationsydelser giver især udfordringer i forbindelse med hotelovernatning, hvor morgenmad er inkluderet i prisen. For at virksomheden kan følge momslovgivningen, skal hotellet således specificere pris på henholdsvis overnatning og morgenmad, uanset at morgenmaden ofte er inkluderet – og uanset i øvrigt, om medarbejderen ender med at spise morgenmad eller ej. Tilsvarende gælder særlige momsafløftningsregler for parkeringsudgifter, således at en hotelovernatning kan ende med tre forskellige momsafløftningssatser (100 pct. for overnatningen, 25 pct. for morgenmaden og 0 pct. for parkeringen).

Hvis hotellet undlader at specificere den andel af prisen, der vedrører morgenmaden, anser skattemyndighederne fakturaen for ugyldig. Virksomheden vil i så fald ikke have fradrag for hverken morgenmad eller overnatning.

HVAD KAN VI GØRE?

Folketinget bør vedtage, at morgenmad og lignende ydelser i forbindelse med erhvervmæssig overnatning (f.eks. parkering) betragtes som en biydelse til hovedydelsen (overnatningen) således, at der indrømmes virksomheden fuldt momsfradrag for hele udgiften. Faktureringen kan dermed foretages i ét samlet beløb, hvilket vil gøre det lettere administrativt for både hoteller og virksomheder.

SUPPLERENDE BEMÆRKNINGER

Fuldt momsfradrag for alle bydelser forbundet med erhvervmæssig overnatning (herunder inkluderet morgenmad samt parkering) skønnes at ville give anledning til et beskedent provenutab. DI mener, at forslaget kan ses i sammenhæng med forslaget om at afskaffe medarbejderens fradrag for småforbrødenheder også i de tilfælde, hvor arbejdsgiver betaler udgifter til kost og logi.